
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 82/2014 – 15 de Maio de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Processo 

RICARDO MENDES DA SILVA 1694493 R$ 329,82 SANTO ANTONIO DE JESUS/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.005793/2014-01 

 

 
PORTARIA Nº 305, DE 13 DE MAIO DE 2014 

   
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, (...), resolve: 
 
Designar KASSIO CARVALHO DA SILVA, assistente em administração, Matrícula SIAPE 2026881, para exercer em substituição, no período de 22/04/2014 a 30/04/2014, a função de chefe do 
NUC GEST DE SELECAO E INGRESSO da PROGEP, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO (Processo 23007.006453/2014-99). 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIA Nº 362, DE 15 DE MAIO DE 2014 
   
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, (...), resolve: 
 
Retificar a Portaria Nº 289/2014 de 02 de Maio de 2014, publicada no Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 73/2014 – 05 de Maio de 2014. 
Onde se lê: “(...) lotado na Procuradoria Federal/UFRB, para no prazo de 15 dias, apresentar defesa escrita (...) ” 
Leia-se: “(...) lotado na Procuradoria Jurídica/UFRB, como defensor dativo, para no prazo de 15 dias, apresentar a defesa escrita (...) 

 
Paulo Gabriel Soledade Nacif

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

AROLDO FELIX DE AZEVEDO JUNIOR CETENS 17 e 18/02/2014 PROCESSO 23007.006415/2014-36 DEFERIDO 

PABLO PEDREIRA PEDRA CETEC 
29/10/2013; 06/11/2013; 11/11/2013; 20 a 22/11/2013; 27/11/2013; 11/12/2013; 

18/12/2013; 07 e 08/01/2014; 13 a 17/01/2014   
PROCESSO 23007.003549/2014-03 DEFERIDO 


